
          

 
COMUNE DI TELTI 
Via Kennedy n° 2    07020 Telti (OT) 

Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580 

www.comune.telti.ot.it 
 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ORIGINALE 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Registro Generale numero  365  data  31-05-2023 

(AREA TECNICA N. 137 DEL 31-05-2023) 

 

Oggetto: EFFICIENTAMENTO ENERGETICO FABBRICATO COMUNALE ADIBITO A 
CASA DI RIPOSO - LEGGE 27 DICEMBRE 2019, N. 160 - ANNUALITA' 
2022. CUP: G64D22001990006- RETTIFICA PARZIALE 
DETERMINAZIONE N.356 DEL 26.05.2023  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso: 

- che con determinazione del Responsabile Area Tecnica n. 356 del 26.05.2023 è stata 
approvata la contabilità finale e il Certificato di regolare esecuzione redatto dal Direttore dei 
lavori relativi ai lavori denominati “EFFICIENTAMENTO ENERGETICO FABBRICATO 
COMUNALE ADIBITO A CASA DI RIPOSO” - LEGGE 27 DICEMBRE 2019, N. 160 - ANNUALITA' 
2022. CUP: G64D22001990006 - CIG 9394000E06;   

- che con la succitata determina è stato liquidata all’Impresa GMD IMPIANTI di Porcheddu 
Giovanni Maria con sede in Loc. Spadulazzu n. 22/A 07020 Telti (SS) C.F. PRCGNN77A19B378P 
- P.I. 02551440908 l’importo di € 3.112,74 relativo alla fattura elettronica n. 1PA del 09.03.2023, 
reg. n. 142 del 10.03.2023, quale saldo finale dei lavori in oggetto; 

Rilevato che per un errore materiale è stato inserito nella determina il disimpegno della somma di 
3.346,69 del capitolo 21474/14 Esercizio 2023; 

Visti: 

- il Dlgs 50/2016; 

- il D.Lgs. 267/2000, ed in particolare gli artt. 183, 184, ,191 e 192 e l’art. 107 relativo 
all’attribuzione dei compiti di Dirigenti ai Responsabili dei Servizi; 

- Il D.Lgs. n° 118/2018; 

- lo Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

- il Documento Unico di Programmazione Semplificato- Periodo 2023-2025 approvato con la 
deliberazione del Consiglio Comunale n.63 del 28.12.2022 relativa e successive varianti; 

- il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario  2023-2025 approvato con la deliberazione 
del Consiglio Comunale n.64 del 28.12.2022 e successive varianti; 

- il Piano esecutivo di gestione (PEG) 2023 approvato con la deliberazione di Giunta Comunale 
n. 1 del 02.01.2023 e successive varianti;  



 

2 

- il decreto del Sindaco n. 09 del 30.09.2022 di “incarico di responsabile dell'area tecnica e 
della connessa posizione organizzativa ed attribuzione indennità di posizione” all’Ing. 
Pasquale Caboni; 

- il decreto del Sindaco n. 1 del 07.02.2023 “Conferma incarico di responsabile dell’area 
finanziaria e connessa posizione organizzativa”  al Dott. Giovanni Antonio Occhioni; 

- la determinazione del Responsabile Area Tecnica n. 356 del 26.05.2023 con la quale tra l’altro 
si disimpegnava la somma di € 3.346,69 del capitolo 21474/14 Esercizio 2023 in quanto 
impegnata erroneamente in favore dell’appaltatore per iva calcolata al 22% 

DETERMINA 

1. DI RETTIFICARE PARZIALMENTE la determinazione del Responsabile Area Tecnica n. 356 del 
26.05.2023 nella parte in cui per un errore materiale è stato indicato il disimpegno della somma 
di 3.346,69 del capitolo 21474/14 Esercizio 2023 e pertanto di non disimpegnare tale somma; 

2. DI DARE ATTO, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, della regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 

3. DI RENDERE NOTO ai sensi dell'art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del 
procedimento è l’Ing. Pasquale Caboni, il quale dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto 
d'interesse ai sensi dell'art.42 del D.Lgs. 50/2016 

4. DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Servizio Ragioneria per gli 
adempimenti di competenza.  

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa. 

                                                                     Il RUP                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                       Ing. Pasquale Caboni                             Ing. Pasquale Caboni 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 e degli articoli 
151, comma 4 e 153, comma 5, del D.lgs. N. 267/2000, la regolarità contabile del presente 
provvedimento e la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive 
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti. 
 
Lì,31.05.2023 
 

                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                          Dott. Giovanni Antonio Occhioni 
 


